

各位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺本 直樹

(コード番号 6573 グロース)

問合せ先 取締役 (FO 野口 敦司 (TEL 03-6435-7130 (代表))

(ILL 03 0400 1130 ([QAZ])

株式会社Orb Promotion との業務提携(合弁会社設立)及び新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 Orb Promotion (本社:東京都渋谷区、代表取締役:早川麻依子以下「Orb Promotion」といいます)との共同出資により、合弁会社を設立すること、また本合弁会社設立に伴い新たな事業を開始することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の目的・理由

当社グループは「世界中の"好き"を加速する」をビジョンに掲げて、ファンの育成や活性化を目的とした中長期のマーケティングコミュニケーション支援を様々な企業に提供してきました。設計し運用してきたファンコミュニティの実績は、200 ブランド以上・累計 240 万人にも及びます。

また、2023年11月13日付「合弁会社の設立に向けた基本合意書締結に関するお知らせ」および2023年12月21日付「(開示事項の経過)合弁会社の設立に向けた合弁契約締結に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、ENJIN GROUP株式会社(本社:東京都区、代表取締役:以下「ENJIN社」といいます。)及び株式会社 ACD(本社:東京都区、代表取締役:古居弘道 以下「ACD社」といいます。)との共同出資により、株式会社 AGILE ENJIN ENTERTAINMENT(本社:東京都区、代表取締役:寺本直樹 以下「AEE社」といいます。)を設立し、日本人タレントの中国ファン向けファンクラブ事業を展開しております。

Orb Promotion は、タレントマネージメント事業を展開しています。

代表取締役を務める早川麻依子氏は、人気アイドルグループのマネージメントに長年携わっており、タレントの育成と業界内のコネクションが Orb Promotion の強みとなっています。

現在、日本国内におけるアイドルを中心としたタレントのなかで、中国・香港・台湾・マレーシアなどの海外に進出することで、現地のファンからの人気を得てその才能をさらに開花させ、ライブ・CD・テレビやネットの番組出演、現地で制作される映画やテレビドラマへの出演など、より活発な芸能活動が期待できる人材が存在しています。

当社は、AEE 社の活動を通じて、このような「中国・東南アジアで活躍できる日本人アイドル・タレント」の可能性を見出したことから、新たなタレントマネージメント事業の展開を模索してきました。

本業務提携により設立される合弁会社は、中国・東南アジアなど海外進出を目指すアイドル・タレントのマネージメント事業を展開します。

前述の通り「タレントマネージメント業のノウハウと業界内コネクション」を持つ Orb Promotion の持つ強みと、当社が AEE のビジネス展開のなかで得た中国市場へのコネクションと海外進出のノウハウ、さらにはファンマーケティングの知見を融合させることで、まずは自社所属のタレントを発掘・育成し、中国、東南アジアでの芸能活動を展開していきます。

さらに自社所属タレントのマネージメント実績で得たノウハウ・コネクションと、中国・東南アジアでのビジネス 展開に強みを持つ AEE 社との共同により、他芸能事務所に所属するタレントの海外進出についてのコンサルティング・ サポートも展開していくことで、グループ企業のシナジーによる収益の拡大を狙います。

合弁会社設立後は、当社の代表取締役社長である寺本直樹が代表取締役を兼務し、従業員として1名を採用する予定です。

なお本業務提携にあたっては、当社株主である株式会社玉光堂に対して、中国・東南アジアにおける日本人アイドル・タレントのマネージメント事業のビジネスパートナーとなる提携先の紹介を依頼していたところ、Orb Promotion を紹介いただきました。紹介にあたり当社から玉光堂に対する紹介料等の支払いは発生しておりません。

以上の経緯から玉光堂より紹介された Orb Promotion と当社は、協議を経て諸条件を調整したうえで、今回の合弁会社設立に至りました。

2. 新たな事業の内容

タレントの養成及びマネージメント並びにコンサート等のイベントの企画、制作及び実施等に関連する 事業

※上記事業における業務のうち、タレントのマネージメント業務及び各業務の関するノウハウ提供及びサポートにつきましては、Orb Promotion が合弁会社より受託して担当いたします。

3. 合弁会社の概要

(1)	名称	株式会社BEBOP
(2)	所 在 地	東京都港区南青山3丁目1番36号青山丸竹ビル6F
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 寺本直樹
(4)	事業内容	タレントの養成及びマネージメント並びにコンサート等のイベントの 企画、制作及び実施等に関連する事業
(5)	資 本 金	1百万円
(6)	設 立 年 月 日	2024 年 11月25日

(7)	決		算	期	12 月
(8)	純 資 産		産	1 百万円	
(9)	総	1	資	産	1 百万円
(10)	出	資	比	率	アジャイルメディア・ネットワーク株式会社(90%) 株式会社Orb Promotion(10%)
(11)	当事会社間の関係				
	資	本	関	係	当社は当該会社の発行株式の90%を取得する予定です。
	人	的	関	係	当社の代表取締役 寺本直樹が代表取締役を兼務する予定です。
取 引 関		係	当該会社からの当社へのバックオフィスに関する業務委託契約を締 結することを予定しております。		
	関 連 該		事者 / 状	への 況	当社の子会社に該当します。

4. 業務提携の相手先の概要

1. 業務提携の相手先の概要							
(1)	名	称	株式会社Orb Promotion				
(2)	所 在	地	東京都渋谷区恵比寿西2丁目4番8号ウィンド恵比寿ビル8F				
(3)	代表者の役職	・氏名	代表取締役 早川麻依子				
(4)	事 業 内	容	タレントマネージメント事業				
(5)	資 本	金	1百万円				
(6)	設 立 年	月 日	2022年1月11日				
(7)	大株主及び持	株比率	早川麻依子(60.00%)			
			資本関係	該当事項はありません。			
			人的関係	該当事項はありません。			
(8)	当事会社間の	関係	取引関係	当社子会社であるAEE社の中国での事業展開に関する 業務を委託しています。			
			関連当事者への該当状況	該当事項はありません。			
(9)	最近3年の経営成績	責及び具	才務状態		(単位:円)		
決	算 期			2022 年12月期	2023 年12月期		
純	資 産			748, 987	671, 954		
総	資 産			2, 670, 824	3, 130, 409		
1株当	áたり 純資産 (円)			3, 744	3, 359		
売	上 高			4, 598, 990	9, 997, 511		
営	業 利 益			△186, 916	179, 862		
経	常 利 益			△186, 913	179, 871		
当期	純 利 益			△251, 013	77, 042		
1株あ	かたり当期純利益			$\triangle 1,255$	385		

1株あたり 配当金	0.00	0.00
(11)		

※ 2022年設立のため、最近2年分の数値となっております。

5. 新たな事業のために特別に支出する予定額の合計額

今期 2024 年 12 月期における本事業の立ち上げに必要な支出については、初期コストとして出資金、業務委託費及び 人件費として約 1,700 千円を、またランニングコストについては、業務委託費及び人件費として月額で約 1,000 千円を 見込んでおります。

また上記支出合計 2,700 千円については第 11 回新株予約権、第 12 回新株予約権及び第 13 回新株予約権(2024 年 10 月 31 日付「第三者割当による第 11 回新株予約権、第 12 回新株予約権及び第 13 回新株予約権(行使価額修正条項付)の発行並びに買取契約(第 13 回新株予約権につきコミット条項付)の締結に関するお知らせ」参照)により調達した資金(銀行口座にて管理しております)を資金調達の使用使途「④ M&A 及び新規事業投資(1,873 百万円)」より充当しております。

6. 日程

- ① 取締役会決議日 2024年11月25日
- ② 合 弁 契 約 締 結 日 2024年11月25日
- ③ 合 弁 会 社 設 立 日 2024年11月26日
- ④ 事 業 開 始 日 2024年11月26日(予定)

7. 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上